[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РОНГО ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-

ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

               сессия

                         от   _________ года
            третьего  созыва

                № ___
О внесении изменений

в Положение об оказании имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ронгинском сельском поселении,

утвержденное решением Собрания депутатов Ронгинского сельского поселения от 26.04.2021 года № 124

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 28.06.2022г. №197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Собрание депутатов Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл   р е ш и л о:

1. Внести в Положение об оказании имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ронгинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Ронгинского сельского поселения от 16.04.2021года № 124  (далее по тексту - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.5. Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Запрещается продажа муниципального  имущества, включенного в Перечень имущества, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.»
 2. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования

Глава Ронгинского

сельского поселения                                                  Ю.Н. Юрина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту «О внесении изменений

в Положение об оказании имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ронгинском сельском поселении,

утвержденное решением Собрания депутатов Ронгинского сельского поселения от 26.04.2021 года № 124»

Правовое обоснование необходимости принятия решения:

Положение об оказании имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ронгинском сельском поселении необходимо привести в соответствие с действующей редакцией Федерального закона от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Пунктом 4.2. статьи 3 Федерального закона от 28.06.2022г. №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в статью 18 Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ внесены изменения.

Перечень правовых актов, которые необходимо изменить: внести изменения в следующее решение Собрания депутатов:

- решение Собрания депутатов депутатов Ронгинского сельского поселения от 26.04.2021 года № 124 «Об утверждении Положения об оказании имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ронгинском сельском поселении».